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Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att se över regelverket för K3 

med särskild hänsyn till ”villkorade bidrag”/donerade medel. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ge nya riktlinjer anpassade 

till Svenska kyrkans församlingars lokala verklighet avseende ”villkorade 
bidrag”/donerade medel så att medlen kan användas över tid och inte begränsas 
på det sätt som nu rekommenderas.  

Motivering 
Det är idag fastställt att alla församlingar som inte är pastorat och pastorat ska sköta 
redovisningen enligt K3 som är Bokföringsnämndens allmänna råd med vägledning 
för upprättande av årsredovisning och koncernredovisning (BFNAR 2012:1). Det är 
ett system anpassat för aktiebolag. Från början skulle detta gälla församlingar som 
inte är pastorat och pastorat med en omslutning på över 50 mkr. Nu gäller det alla. 
När våra ekonomer varit på kurs om detta har budskapet avseende donationer varit 
att ”ta emot donationer om pengarna kan användas inom 3–5 år annars avstå.” Detta 
är för mig totalt obegripligt och kan bara ha tillverkats på en kammare hos en 
ekonom som inte känner kärleken till den lokala församlingen och kyrkan. Naturligt-
vis ska ”villkorade medel” som donationer numer kallas användas och ha ett rimligt 
syfte och inte bli någon sorts lokal sparklubb men därifrån till att säga att de 
villkorade medlen måste användas inom 3–5 år är att säga till presumtiva donatorer: 
”Svenska kyrkan behöver inte dina pengar”. Det ser alla de orimliga i. Jag önskar 
därför att kyrkostyrelsen ser över dels redovisningssystemet K3 men i synnerhet ge 
riktlinjer som får rimliga konsekvenser för dem som vill donera medel till Svenska 
kyrkans pastorat och församlingar som inte är pastorat. 
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